Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседания Антинаркотической комиссии администрации Кондинского района.
ПРОТОКОЛ

	от «06» июня 2012 года
	пгт. Междуреченский
	№ 6

Председательствующий:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	заместитель главы администрации Кондинского района.

	Присутствовали:

	Карповских                     Ольга Анатольевна
	заведующий сектором организации деятельности комиссий администрации Кондинского района.

	Кульчитский

Эдуард Валерьевич
	прокурор Кондинского района.

	Чернов

Максим Сергеевич

	начальник управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района.

	Непомнящих            Светлана Ивановна
	начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района.

	Наумов
Андрей Юрьевич

	ст. о/у Урайского межрайонного отдела УФС КН РФ по ХМАО – Югре.

	Шилоносова
Татьяна Николаевна.
	заместитель директора Междуреченского аграрного колледжа.

	Склярова
Юлия Александровна
	начальник отдела молодежной политики и досуговой деятельности управления культуры и молодежной политики.

	Шанин
Андрей Владимирович
	начальник муниципального отдела военного комиссариата ХМАО- Югры по Кондинскому району.

	Зубова
Светлана Анатольевна
	главный специалист реализации и социальных программ управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО - Югры

	Бабкин
Николай Степанович
	главный врач МУЗ Междуреченской районной больницы.

Приглашенные:

	Луканин
Рудольф Алексеевич
	глава городского поселения Мортка

	Саргсян                     Светлана  Викторовна
	директор МУП «Информационно- издательского центра Евра».

	Сухарев

Дмитрий Сергеевич
	главный специалист сектора по организации деятельности комиссий Кондинского района.

	Фирулёв

Евгений Иванович
	ведущий специалист сектора по организации деятельности комиссий Кондинского района.

     1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Антинаркотической комиссии администрации Кондинского района.

                                              (А.А. Яковлев)
     Решили:

1. Утвердить с изменениями повестку дня и регламента заседания Антинаркотической комиссии администрации  Кондинского района.

1.2. вопрос № 4 повестки заседания комиссии «Система подготовки педагогических кадров, осуществляющих деятельность по профилактике злоупотребления психоактивными веществами в подростковой среде для организации проведения летней  оздоровительной кампании 2012» перенести  на следующее заседание комиссии.

1.2.1. Истребовать с начальника управления образования администрации Кондинского района Н.И. Сусловой, начальника отдела по здравоохранению администрации Кондинского района М.В. Димонова, главного врача МУЗ Междуреченской районной больницы Н.С. Бабкина, и.о. начальника ОМВД России по Кондинскому району К.А. Соснина объяснительные за отсутствие на заседании комиссии без уважительной причины.
Срок – до 04.07.2012 г.
      2.  Об итогах деятельности Урайского МРО УФСКН России по ХМАО-Югре и ОМВД России по Кондинскому району по профилактике наркомании и противодействию наркопреступности за II кв. 2012 год.

 (А.Ю. Наумов, Э.В. Кульчитский, А.А. Яковлев)

Решили:

      2.1  Информацию А.Ю. Наумова,  Э.В. Кульчитского принять к сведению.

      2.2. Рекомендовать   и.о. начальника ОМВД России по Кондинскому району К.А. Соснину, начальнику межрайонного отдела УФС КН РФ по ХМАО – Югре В.Ф. Пушкарёву:
      2.2.1. Активизировать работу по проведению рейдовых мероприятий по проверке мест массового досуга молодёжи с целью выявления лиц, потребляющих и сбывающих наркотики и привлечению их к уголовной и административной ответственности на территориях городских и сельских поселений района.

     2.2.2. Проведение проверки по месту жительства семей,  где родители допускают употребление наркотических веществ, воспитывающих несовершеннолетних
    2.2.3.   Проведение проверки по месту жительства лиц, условно- осужденных, условно- досрочно освободившихся, ранее судимых за совершения преступлений по линии НОН.
    2.2.4. Заслушать и.о. ОМВД России по Кондинскому району К.А. Соснина на очередном заседании Антинаркотической комиссии администрации  Кондинского района.
      Срок – до 04.10.2012 г.
      3. О реализации на территории Кондинского района информационно-пропагандистского сопровождения профилактики наркомании, направленной на формирование негативного отношения подростков и молодёжи к наркотикам.

(С.В. Саргсян, М.С. Чернов, Р.А. Луканин, Ю.С. Склярова, Э.В. Кульчитский, А.А. Яковлев)
Решили:

      3.1. Информацию С.В. Саргсян, М.С. Чернова, Ю.С. Скляровой, Э.В. Кульчитского принять к сведению.

      3.2. Начальнику управления образования Н.И.Сусловой:
      3.2.1. Провести индивидуальные беседы, консультации для обучающихся, склонных к табакокурению, алкоголю, и их родителей (законных представителей).
      3.2.2. Создать системы консалтинговых услуг родителям, имеющим детей, склонных к приобретению вредных привычек.
      3.3.  Начальнику управления образования Н.И.Сусловой, начальнику управления культуры и молодежной политики Г.В. Крыловой, главному врачу МУЗ МРБ Н.С. Бабкину:

      3.3.1. Провести выставки рисунков, плакатов, газет по тематике профилактике СПИДа.
      3.3.2. Провести классные часы с использованием видео- и мультимедийных средств в проведении мероприятий по профилактике СПИДа, правонарушений, беспризорности.
       Срок – до 04.10.2012 г.

      3.4. Рекомендовать и.о. начальника ОМВД России по Кондинскому району К.А. Соснину:

      3.4.1. Освещать статистику о наказании за хранение, сбыт или употребление наркотических средств.
      3.5. Начальнику отдела по здравоохранению М.В. Димонову, директору МУП «Информационно- издательского центра Евра» С.В. Саргсян:
      3.5.1. Информировать население по линии здравоохранения «О вреде злоупотребления наркотических средств и психотропных веществ».

       3.5.2. Освещать районные мероприятия направленные на пропаганду здорового образа жизни, профилактику наркомании.
      Постоянно.
       4. Об организации работы правоохранительных органов, муниципального образования Кондинский район в сфере профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни в образовательных учреждениях.
(А.Ю. Наумов, М.С. Чернов, Ю.С. Склярова, А.А. Яковлев)
Решили:
4.1. Информацию  А.Ю. Наумова, Ю.С. Скляровой, М.С. Чернова  принять к сведению.

4.2. Начальнику управления образования администрации Кондинского района Н.И. Сусловой, начальнику управления культуры и молодежной политики Кондинского района Г.В. Крыловой,  начальнику управления по физической культуре и спорту Кондинского района М.С. Чернову:
4.2.1. Организовать выездные проверки в учреждения, организующие на своей базе отдых и оздоровление детей и подростков. Предоставить информацию о результатах проверок, качественном и количественном охвате несовершеннолетних досугом, отдыхом и оздоровлением.
4.2.2. Информировать о состоянии работы по предупреждению и пресечению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, на совещаниях руководителей образовательных учреждений, заместителей руководителей образовательных учреждений по воспитательной работе, муниципальный государственно- общественный совет, на родительских собраниях.
4.3.  Рекомендовать и.о. начальника ОМВД России по Кондинскому району К.А. Соснину, начальнику межрайонного отдела УФС КН РФ по ХМАО – Югре В.Ф. Пушкарёву:
4.3.1. Продолжить работу по выявлению обучающихся, склонных к курению, употреблению алкогольных, наркотических веществ, курительных смесей.
      Срок – до 06.08.2012 г.
5. Заслушать информацию об исполнении решений Антинаркотической комиссии администрации Кондинского района протокола № 5 от 06.03.2012 г.
(О.А. Карповских, А.А. Яковлев)

Решили:

      5.1.  Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

5.2. Считать исполненными поручения, предусмотренные решениями заседаний Антинаркотической комиссии муниципального образования администрации  Кондинский район:

      5.2.1. Протокол от 06 марта 2012 года № 5.

	Председательствующий комиссии, заместитель главы администрации Кондинского района
	А.А. Яковлев

Секретарь                                                                                                О.А. Карповских